MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - COORD PROJET PROGRAM E AÇÕES

RETIFICAÇÃO Nº 2 / 2023 - CPPAÇ/REIT (11.01.18.79)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 17 de abril de 2023.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 36/2023
A Reitora do Instituto Federal Catarinense (IFC), Sônia Regina de Souza Fernandes,
no uso de suas atribuições legais, por meio da Pró-Reitoria de Extensão (PROEX),
torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital 36/2023, referente ao Curso de Extensão -
Francês para Iniciantes.

Onde se lê:

10. DO CRONOGRAMA

Ordem Atividade Período

1 Período para inscrições 03 à 23 de abril de 2023

2 Prazo de impugnação do Edital Até 05 de abril de 2023

3 Homologação dos inscritos e divulgação
da classificação parcial 24 de abril de 2023

4 Período para recurso da homologação dos
inscritos e da classificação parcial 25 de abril de 2023

5 Análise dos recursos e divulgação do
resultado final 26 de abril de 2023

6 Início das aulas
Turmas A e B: 03 de maio de 2023

Turma C: 02 de maio de 2023

7 Fim do curso (previsão)
Turmas A e B: 22 de novembro d
2023

Turma C: 21 de novembro de 2023

Leia-se:

10. DO CRONOGRAMA

Ordem Atividade Período

1 Período para inscrições 03 à 17 de abril de 2023

2 Prazo de impugnação do Edital Até 05 de abril de 2023

3 Homologação dos inscritos e divulgação da
classificação parcial 18 de abril de 2023

4 Período para recurso da homologação dos
inscritos e da classificação parcial 19 de abril de 2023

5 Análise dos recursos e divulgação do resultado
final 20 de abril de 2023

6 Início das aulas
Turmas A e B: 03 de maio de 2023

Turma C: 02 de maio de 2023

7 Fim do curso (previsão)
Turmas A e B: 22 de novembro de 2023

Turma C: 21 de novembro de 2023

(Assinado digitalmente em 17/04/2023 10:50 )
FERNANDO JOSE TAQUES

PRO-REITOR(A)
PROEX/REIT (11.01.18.92)

Matrícula: 1683508

(Assinado digitalmente em 17/04/2023 14:04 )
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

REITOR

Processo Associado: 23348.001720/2023-61

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 2, ano: 2023, tipo: RETIFICAÇÃO, data de emissão: 17/04/2023 e o

código de verificação: 5e94e82ae5

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf